Os parágrafos 1º e 2º, do Artigo 14 da Lei Municipal nº 12.194, de 3 de novembro de 2014, passam a vigorar com as seguintes redações: 

Art. 14 (...) 

§ 1º A extinção da delegação deverá ser precedida de aviso prévio à Londrina Iluminação S.A., no prazo mínimo de 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias. 

§ 2º Em até 180 (cento e oitenta) dias antes do término da delegação, a Londrina Iluminação S.A. elaborará relatório pormenorizado a respeito dos 
bens reversíveis, indicando os seus quantitativos, estado e vida útil remanescente. 

(...)

[...]

1º Ficam incluídas, no Quadro de Detalhamento da Despesa do corrente exercício financeiro, as Fonte de Recursos 011 – Recursos CML – Lei 
13530/2022 e 069 – Receitas Intra-Orçamentárias – P. 869/05 STN, conforme destacada na tabela do artigo seguinte. 

Art. 2º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$ 630.335,25 (seiscentos 
e trinta mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos), junto à Secretaria Municipal de Fazenda / Encargos do Município, conforme a 
seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

06020.28.846.0000.0003 3.3.90.91 011* 582.577,44

[...]

do artigo 11, da Lei nº 13.900, de 20 de dezembro de 2024. 

Art. 4º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 630.335,25 (seiscentos e trinta mil, trezentos e trinta e cinco reais e 
vinte e cinco centavos), conforme a seguir especificado: 

Órgão 
Código do Grupo de 

Despesa 
Fonte de Recursos Mês 

Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

06 221 011 Dezembro 0,00 582.577,44 582.577,44

[...]

e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 1.119.441,28 (um milhão, cento e dezenove mil, 
quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos), junto à Secretaria Municipal de Fazenda / Encargos do Município, conforme a seguir 
especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

06020.28.846.0000.0.003 3.3.90.91 000 1.119.441,28

[...]

06010.04.129.0002.2.012 3.3.90.46 000 0,79  

TOTAL 1.119.441,28  

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 1.119.441,28 (um milhão, cento e dezenove mil, quatrocentos e quarenta 
e um reais e vinte e oito centavos), conforme a seguir especificado: 

Órgão 
Código do Grupo 

de Despesa 
Fonte de 
Recursos 

Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

06 200 000 Dezembro 6.707.654,35 1.119.441,28 7.827.095,63

[...]

e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 441.043,64 (quatrocentos e quarenta e um mil, 
quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos), junto à Secretaria Municipal de Fazenda / Encargos do Município, conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

06020.28.846.0000.0.003 3.3.90.91 000 263.082,13